
i
'i

r

cc.n ^P> ^cv-2czz.
éb3

ZMLUVA O ZRIADENÍ VĚCNÉHO BŘEMENA
V PROSPĚCH TRETEJ OSOBY

Č.^O-I-608-VB-R/2022
uzavretá podl'a ustanovenia § 50 v sp'&jenf ustanovením § 15 In a naši. Občianskeho zákonníka

(ďalej aj ako „zmluva")

Povinný z věcného břemena :

Obchodné měno:
Sídlo:
Zastúpený:
IČO:
Bankové spojenie:
IBAN:
IČO:
DIČ:
1C DPH:

Pozemně stavby Poprad, a.s.
Levočská 866, 058 80 Poprad
Martin Lang, člen představenstva
31 704 972

31 704 972
2020514606
SK2020514606

Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného sudu Prešov, Oddiel Sa, vložka č.: 204/P.
(d alej len „povinný z věcného břemena" v príslušnom tvare)
a

Investor:

Obchodné měno:
Sídlo:
Zastúpený:

Slovenská republika, konajúca prostredníctvom správců
Železnice Slovenskej republiky
Klemensova 8, 813 61 Bratislava
Ing. Miloslav Havrila, generálny riaditel'

Osoba oprávněná k podpisu zmluvy:
Ing. Jozef Veselka, námestník generálneho riaditel'a
pre rozvoj a informatiku

Bankové spojenie: '
(BAN:
SWIFT/BIC: SUBASKBX
IČO: 31364501
1C DPH: SK 2020480121
Spoločnosťje zapísaná v obchodnom registri Okresného sudu Bratislava I, Oddiel Po, vložka číslo
312/B.
(d alej len „investor" v príslušnom tvare)

Uzatvárajú nasledujúcu zmluvu o zriadení věcného břemena v prospěch tretej osoby -
oprávněného z věcného břemena, ktorým je:

Oprávněný z věcného břemena:

Město:
Sídlo:
Zastúpené:
IČO:
DIČ:
1C DPH:

Bankové spojenie:
Číslo účtu IBAN:

Město Poprad
Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 42 Poprad
Ing. Anton Danko, primátor města
00 326 470
2021031144
Město Poprad nieje platcom DPH, SK 2021031144-zdanitefná
osoba registrovaná pre daň podl'a §7a Zákona č. 222/2004 Z.z.
o dani z pridanej hodnoty v znění neskorších predpisov
Všeobecná úvěrová banka, a.s.
SK75 0200 0000 0000 2452 4562

(ďalej len „oprávněný z věcného břemena" v príslušnom tvare)

l



Článek I.

l. Povinný z věcného břemena je vlastníkom;nehnutelnosti - pozemku:
- parcela CKN č. l 124/72 druh pozeinku'zastavana plocha a nádvorie o výměre 309m zapísanej na
LV č.2185 vedeném Okresným úradom Poprad, katastrálnym odborom pře katastrálně územie
VelT<á, obec Poprad
- parcela CK.N č. l 124/73 druh pozemku zastávaná plocha a nádvorie o výměre 2104m2zápísanej
na LV č.2185 vedenom Okresným úradom Poprad, katastrálnym odborom pře katastrálně územie
Vel'ka, obec Poprad
- parcela CKN č. l 124/107 druh pozemku zastávaná plocha a nádvorie o výměre 3665m zapísanej
na LV č.2185 vedeném Okresným úradom Poprad, katastrálnym odborom pře katastrálně územie
Vel'ka, obec Poprad

Článek II.

l. Povinný z věcného břemena a investor sa dohodli, že touto zmluvou zriaďujú v prospěch tretej
osoby - oprávněného z věcného břemena věcné břemeno, ktoi-ým bude zaťažená nehnutel'nost'
specifikovaná v či. I. tejto zmluvy a bude spočívat v povinnosti povinného z věcného břemena
strpieť na zaťaženej nehnutefnosti:

existenciu inžinierskej sieti oprávněného z věcného břemena stavebný objekt SO 401-35-06.2
Přípojka NN pre osvetlenie komunikácie podchodu v rámci stavby "Modernizácia
železničnej tratě Žilina - Košice, úsek tratě L. Mikuláš - Poprad-Tatry (mimo)", l.etapa:
Poprad - Štrba, UČS 401, č. stavby A06048, jej ochranného pásma, údržbu, prevádzku a
rekonštrukciu tohto zariadenia a to v rozsahu vymedzenom geometrickým plánom č. VE 401-
35-06/2021 vypracovaného spoločnosťou GEOK.OD s.r.o., Žitná 21, 831 06 Bratislava dna
25.10.2021, ověřeného katastrálnym odborom Okresného úřadu Poprad dna 04.11.2021 pod č.
G l-1122/2021, označené ako:

diel č.3 o výměre 2 m2 z parcely C-KN č. 1124/72
diel č.4 o výměre 11 m2 z parcely C-KN č. 1124/73
die! c.7 o výměre 5 m2 z parcely C-KN č. 1124/107
diel č.8 o výměre 123 m2 z parcely C-KN č. 1124/107
diel č.9 o výměre 21 m2 z parcely C-KN č. l 124/107

a

přechod a prejazd zamestnancov a vozidiel oprávněného z věcného břemena za účelom údržby
a opravy SO 401-35-06.2 Přípojky NN pre osvetlenie komunikácie podchodu, pričom toto
oprávnenie sa v nevyhnutnom rozsahu vzťahuje na celé dotknuté nehnutefnosti.

(ďalej len „věcné břemeno")

Oprávněným z věcného břemena je Město Poprad, ktoi-ý věcné břemeno přijímá. Povinný
z věcného břemena sa zavazuje trpieť jeho práva zodpovedajúceho věcnému břemenu
specifikovaného v odseku l tohto článku Zmluvy.

2. Všetky náklady spojené s opravou a údržbou inžinierskej siete je povinný znášať oprávněný
z věcného břemena.

3. Věcné břemeno sa zriaďuje na dobu neurčitú.

Článek III.

l. Zmluvné strany sa dohodli, že věcné břemeno uvedené v či. li. tejto zmluvy zriaďujú odplatne za
jednorazovú náhradu v zmysle znaleckého posudku č. 4/2022 zo dna 28.01.2022, který vyhotovil
znalec Ing. Peter Danko, Adlerova 14, 040 22 Košice zapísaný v zozname znalcov, tlmočníkov
a prekladateťov, který vedie Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky, evidenčně číslo
znalca 915399, a táto jednorázová náhrada představuje sumu 4.134,24 € (slovom:
štyritisícstotridsaťštyri eur a dvadsaťštyri centov)

2



LV p. č.
C-K.N

Diet
podl-a
GP

Vv^nera
dietu' Spoluvlastnicky

podjel

Výměra
pripadajúca na
spoluvl. podiel
' v m2

Cena
Eur/m2

Cena spolu
v Eur

2185 1124/72 3 2 1/1 2 25.52 51,04
2185 .124/73 4 11 1/1 11 25.52 280.72
2185 1124/107 7 5 1/1 5 25,52 127.60
2185 1124/107 8 123 1/1 123 25,52 3 138.96
2185 1124/107 9 21 1/1 21 25,52 535.92

spolu 4 134,24 €

2. Jednorazovú náhradu za zriadenie věcného břemena je povinný poskytnut' povinnému z věcného
břemena investor a to v leháte do 60 dní ódo dna, kedy bude investorovi doručené rozhodnutie
příslušného správného orgánu o vklade věcného břemena do katastra nehnutel'nosti v prospěch
tretej osoby - oprávněného z věcného břemena.

3. Investor sa zavazuje zaplatit'jednorazovú náhradu za zriadenie věcného břemena vo výške podl'a
bodu (l) tohto Článku zmluvy bankovým prevodom na účet povinného z věcného břemena
uvedenu v časti „Zmluvné strany" tejto zmluvy.

Článok IV.

l. Zmluva nadobúda platnost' dňom jej podpísania oprávněnými zástupcami zmluvných stráň a
nadobúda účinnost' nasledujúci den po dni jej zverejnenia. Zmluvné strany beru na vedomie, že ak
by nedošlo k zverejneniu tejto zmluvy v leháte do troch (3) mesiacov od jej uzavretia platí, že k
uzavretiu zmluvy nedošlo zo zákona.

2. Vecnoprávne účinky tejto zmluvy nastávajú vkladom věcného břemena do katastra nehnutel'nosti v
prospěch oprávněného z věcného břemena.

3. Investor sa zavazuje podat' návrh na vklad věcného břemena do katastra nehnutefností na příslušný
katastrálny odbor na svoje náklady bez zbytočného odkladu po podpise tejto zmluvy oprávněnými
zástupcami zmluvných stráň.

4. Ak příslušný katastrálny odbor Okresného úřadu přeruší konanie o návrhu na vklad práva věcného
břemena do katastra nehnutel'nosti podl'a Zmluvy, zmluvné strany sú povinné poskytnut' súčinnosť
při odstranění nedostatkov Zmluvy a návrhu na vklad práva věcného břemena do katastra
nehnutel'nosti, pn'padnejeho příloh.

5. Vzt'ahy zmluvných stráň založené touto zmluvou, které zmluva výslovné neupravuje, sa riadia
příslušnými ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatných platných právnych predpisov
Slovenskej republiky.

6. Tuto zmluvu možno měnit' alebo doplňať jediné formou písomných číslovaných dodatkov
podpísaných oboma zmluvnými stranami.

7. Zmluvný partner ŽSR je povinný dodržiavať Etický kodex Železnic Slovenské) republiky.Aktuálně znenie Etického kodexu Železnic Slovenskej republiky je zveřejněné na internetovejstránke Železnic Slovenskej republiky.

8. Osobné údaje dotknutých osob (povinných z věcného břemena) sú investorom spracúvané v súlade
so zákonem č. 18/2018 Z. z. o ochraně osobných údajov a o změně a o doplnění niektorých
zákonov v plátnem znění (ďalej len „Zákon") a nariadením Európskeho parlamentu a rady (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob při spracúvaní osobných údajov a o vol'nom pohybe takýchto

3



Í

údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES (všeobecné nariadenie o ochraně údajov) (ďalej len
„Nariadenie") za účelom zabezpečěnia majetkovoprávnych vysporiadaní, a to na právnom základe,
kterým je v tomto případe zmluvný a predzmluvný vzťah. Dotknuté osoby potvrdzujú, že bolí
informované v súlade s či. 13 Narťádenia a v súlade s úst. § 19 Zákona ohl'adom spracúvania ich
osobných údajov v zmysle informačnej povinnosti.

9. Zmluvné strany vyhlasujú, že tuto zmluvu uzavierajú slobodne a vážné, že je pře ne dostatečné
určitá a zrozumitel'na, že nebola uzavřete v tiesni za nápadné nevýhodných podmienok, a že ich
zmluvná vol'nost' nebála obmedzená.

lO.Zmluvaje vyhotovená v ósmich (8) exemplároch, z ktoiych jeden (l) je určený pře povinného z
věcného břemena, tri (3) pre oprávněného z věcného břemena, dva (2) pre investora a dva (2) pre
potřeby příslušného Okresného úřadu, katastrálneho odboru.

V Bratislavě, dna

Za investora:
Slovenská reFa-rbl^^ionajuča
prostredníctvóťn^ifiili}
Železnice Sloy^^^%Riibliky

'Ítícznicv, l
v zastupeni: j j

V Poprade, dna

Povinný z věcného břemena
Pozemně stavby Poprad, a.s.

Ing. Jozef Veselka
námestník generálneho riaditel'a
pre rozvoj a informatiku

Martin Lang
člen představenstva

•}

Súhlas tretej osoby - oprávněného z věcného břemena Město Poprad, s touto zmluvou:

V Poprade, dna ......<...-..........-..,...•.

K

Ingí ^áitoq/Danko
primátor města

tretia osoba - oprávněný z věcného břemena Město Poprad

4


